EDITAL 40/2016 – Adendo N°5

Homologação do resultado parcial do Processo Seletivo de Colaboradores

A Presidenta da Fundação Universidade de Cruz Alta e o Pró-Reitor de Administração da
Universidade de Cruz Alta, no uso de suas atribuições legais, cumprindo o constante no Edital

40/2016 e no Regimento Geral de Contratação de Pessoal da Fundação Universidade de Cruz Alta,
resolvem divulgar o resultado parcial do processo seletivo.

Auxiliar

Área: Auxiliar de Serviços Gerais

Nome do Candidato Primeira
etapa

Segunda
etapa

Nota Final Classificação

Luis Carlos Da Gama Pedroso 1,50 6,10 7,60 1º

Eliane Fátima Silva Nunes 1,65 5,90 7,55 2º

Jolcemara Santos Oliveira 1,95 5,50 7,45 3º

Vicente de Lima Flores 1,80 5,50 7,30 4º

Lucimara Ribas Da Silva 1,95 5,30 7,25 5º

Marcel Ghellioni 1,65 5,50 7,15 6º

Lucas Gabriel Porto Ribeiro 1,95 5,10 7,05 7º

Jacira Mello Portinho 1,50 5,40 6,90 8º

Vera Lucia Schimanoski Celestino 1,50 5,30 6,80 9º

Caroline Cabreira Brombilla 1,80 4,90 6,70 10º

Jean Da Silva De Godoy 1,80 4,80 6,60 11º

Everton Luiz Goin 2,25 4,30 6,55 12º

Cristian Vargas Linke 2,25 4,20 6,45 13º

Leticia Baptista Espina 2,10 4,30 6,40 14º

Cristiano Da Silva Hamester 1,95 4,40 6,35 15º

Rosilete Konig 1,80 4,50 6,30 16º

Cristiane Brandenburg Horbach 1,95 4,30 6,25 17º

Jorge Machado Ribeiro 1,65 4,50 6,15 18º

Lucia Maria Barboza Bitencourt 1,50 4,60 6,10 19º

Jair Rodrigues Dos Santos 1,65 4,40 6,05 20º

Caroline Viviane Kuhn 2,10 3,80 5,90 N/C

Cesar Augusto Cordeiro Keitel 2,10 3,80 5,90 N/C

Gean Souza Friedrich 1,80 4,10 5,90 N/C

Renan Borges Martins 1,80 4,10 5,90 N/C

Everton Matheus Taborda Belloni 1,95 3,90 5,85 N/C

Lucas Felipe Gervasoni 2,55 3,30 5,85 N/C

Vanessa da Silva Rodrigues 1,95 3,90 5,85 N/C

Gabriel Paraguassu Lara Barreto 2,10 3,70 5,80 N/C

Guilherme Perlin Buzatto 1,80 4,00 5,80 N/C

Jessica Da Rocha Zegarra 2,10 3,70 5,80 N/C

Marciano Rodrigues Dos Santos 1,80 4,00 5,80 N/C

Matheus De Arruda Mayer 2,10 3,70 5,80 N/C

Naira Aparecida Brum Alves 1,50 4,30 5,80 N/C

Fernando Dos Reis Marchesan 1,65 4,10 5,75 N/C

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE CRUZ ALTA
REITORIA DA UNIVERSIDADE DE CRUZ ALTA

Luan Natiel Paschoal 1,65 4,10 5,75 N/C

Jean Silveira Balbino 1,80 3,90 5,70 N/C

Wagner Pedroso Cordeiro 2,40 3,30 5,70 N/C

Catarina Gonçalves Vilanova Da Silva 1,80 3,90 5,70 N/C

Naima Moraes Da Silva 1,80 3,90 5,70 N/C

Raquel Gomes da Silva 2,10 3,60 5,70 N/C

Rúbia Graciela Cardoso de Oliveira 1,80 3,90 5,70 N/C

Ana Carina Lopes 2,25 3,40 5,65 N/C

Antonio Teixeira Rissi 1,95 3,70 5,65 N/C

Franciele Dos Santos Pereira 2,40 3,20 5,60 N/C

Estevan Lima De Souza 1,50 4,10 5,60 N/C

Fábio Jardim Vargas 1,80 3,80 5,60 N/C

Gabriel Porn Steffens 1,80 3,80 5,60 N/C

Franciele Corrêa Padilha 1,65 3,90 5,55 N/C

Ana Paula Machado Rodrigues Salomão 1,80 3,70 5,50 N/C

Camila Corrêa Pereira Reis 1,80 3,70 5,50 N/C

Camila De Fátima Silva Oliveira 1,80 3,70 5,50 N/C

Jeizer Pinto Dobrachinski 1,80 3,70 5,50 N/C

João Pedro Silveira Pithan 2,10 3,40 5,50 N/C

Rafael Júnior Costa Tassi 1,50 4,00 5,50 N/C

Vinícius Maldaner 1,50 3,90 5,40 N/C

Amanda Tiele Eloy 1,65 3,70 5,35 N/C

Rita de Cassia dos Santos Padilha 1,65 3,70 5,35 N/C

Rodrigo Amaral dos Santos 1,50 3,80 5,30 N/C

Kelen Rossana Correa  Correa 1,50 3,70 5,20 N/C

Marciane Cantu 1,50 3,70 5,20 N/C

Daiane Clarice Martins Mantovani 1,50 3,50 5,00 N/C

Jean Sander Liebich Silveira 2,25 1,90 4,15 N/C

Cristiane Dos Santos Barbosa 1,95 1,30 3,25 N/C

Alexandre Santos 1,80 1,40 3,20 N/C

João Vitor Silva Dos Santos 1,65 1,50 3,15 N/C

Alessandra Dutra Dias 1,50 1,40 2,90 N/C

Juliana Fagundes Dos Santos 1,50 1,40 2,90 N/C

Área: Auxiliar de Manutenção

Nome do Candidato Primeira

etapa

Segunda

etapa

Nota Final Classificação

Marcelo Alves dos Santos 1,95 6,00 7,95 1º

Eduardo Felipe Weber dos Santos 2,25 5,40 7,65 2º

Jorge Soares dos Santos 1,50 6,00 7,50 3º

Paulo Cesar dos Santos Machado 1,65 5,70 7,35 4º

Simão Rodrigo Salomão 1,80 4,00 5,80 N/C

Área: Auxiliar de Manutenção – Hospital Veterinário

Nome do Candidato Primeira

etapa

Segunda

etapa

Nota Final Classificação

João Ricardo da Luz Ribeiro 1,80 4,90 6,70 1º

Área: Auxiliar de Obras e Infraestrutura – Eletricista

Nome do Candidato Primeira
etapa

Segunda
etapa

Nota Final  Classificação

Nivaldo Rosa Gomes 1,95 5,80 7,75 1º

Jorge Machado dos Santos 1,95 5,10 7,05 2º

Área: Auxiliar de Obras e Infraestrutura – Encanador

Nome do Candidato Primeira

etapa

Segunda

etapa

Nota Final  Classificação

Diego Soares Salvatori 2,25 5,30 7,55 1º

Alex Sandro da Silva 1,65 5,50 7,15 2º

Área: Auxiliar de Obras e Infraestrutura – Pedreiro

Nome do Candidato Primeira

etapa

Segunda

etapa

Nota Final  Classificação

Matheus Aloisio Rambo Cavalheiro 2,10 6,30 8,40 1º

Área: Auxiliar de Obras e Infraestrutura – Pintor

Nome do Candidato Primeira
etapa

Segunda
etapa

Nota Final  Classificação

Giovane dos Santos Cezar 1,65 5,00 6,65 1º

Luis André Bueno 1,50 4,90 6,40 2º

Assistente

Área: Assistente de Secretaria

Nome do Candidato Primeira
etapa

Segunda
etapa

Nota Final Classificação

Ana Laura Spanemberg Landsfeldt 2,58 7,00 9,58 1º

Marcio Renan Ungaro* 1,98 6,70 8,68 2º

Viviane Rodrigues Cordova 1,80 6,60 8,40 3º

Suelen Zolly Pereira 1,74 6,10 7,84 4º

Jorge Benedito De Oliveira Lima* 1,56 6,10 7,66 5º

Tamires Silva Moreira 2,10 5,55 7,65 6º

Mariângela Ramos Barros 2,10 5,50 7,60 7º

Mariane De Jesus Anacleto 2,22 5,35 7,57 8º

Emilady Alves Malheiros 1,86 5,65 7,51 9º

Patricia Birkhan 1,50 6,00 7,50 10º

Antonia Macaroschi Arenhart 1,86 5,60 7,46 11º

Jocelia Martins Marcelino 2,22 5,10 7,32 12º

Paola Ariane Pereira Leal 1,56 5,70 7,26 13º

Débora Ragasson 2,28 4,95 7,23 14º

Ariane Dobrachinski Dos Santos 2,22 4,95 7,17 15º

Aline Romanini Da Silva 1,98 5,15 7,13 16º

Patricia Delepiane De Vit 1,62 5,50 7,12 17º

Luiz Carlos Vincensi Linazzi 2,10 5,00 7,10 18º

Mariana Silva Silveira 1,68 5,40 7,08 19º

Daniela Alves Dondoni 2,28 4,60 6,88 20º

Rafael Barasuol Daronco 2,28 4,30 6,58 21º

Patrícia Zimpel Glitzenhirn 1,56 5,00 6,56 22º

Matheus Louzada De Oliveira 2,22 4,30 6,52 23º

Laura Junges Padilha 2,10 4,40 6,50 24º

Michel Roberto Bergonsi E Silva 2,40 4,10 6,50 25º

Katiúscia Aparecida Schmidt Baggio 2,10 4,40 6,50 26º

Monique de Fátima Gutiliêrs Vianna Hamester 1,50 4,60 6,10 27º

Karine dos Santos Pontes 1,98 4,10 6,08 28º

Fernando Santos Batista 1,92 4,10 6,02 29º

Cristiano Souza Correa 2,28 3,70 5,98 N/C

Eduardo Santos Erthal 1,98 4,00 5,98 N/C

Sidinei Afonso Voloski 2,58 3,40 5,98 N/C

Maria Tatiane Ribeiro Carré 2,16 3,80 5,96 N/C

Cristiane Elisandra Cruz Da Silva 1,92 4,00 5,92 N/C

Dienifer De Morais 1,62 4,30 5,92 N/C

Gabriela Dos Santos Dutra 2,10 3,80 5,90 N/C

Camila Kipper 1,80 4,10 5,90 N/C

Michel de Lara 1,68 4,20 5,88 N/C

Mariane Bastos Marques 1,86 4,00 5,86 N/C

Cilmara Santos Da Silva 1,56 4,30 5,86 N/C

Daniele Beatriz Salina Coelho 1,56 4,30 5,86 N/C

Ederson Barbosa da Silva 2,34 3,50 5,84 N/C

Joanita Soraia Rodrigues Reis 2,52 3,30 5,82 N/C

Aline Ariadne Pereira Melo Do Amaral 1,68 4,10 5,78 N/C

Franciele Fernandes Da Silva 1,74 4,00 5,74 N/C

Kátia Rodrigues Silva 2,22 3,50 5,72 N/C

Debora Godoi Oliveira 1,80 3,90 5,70 N/C

William Mate De Siqueira 2,16 3,50 5,66 N/C

Alexandre Schütz 2,10 3,50 5,60 N/C

Verônica Taís Dos Santos Botega 2,16 3,40 5,56 N/C

Janaina Pithan Fagundes 1,98 3,40 5,38 N/C

Lucas Esmerio Salbego 1,86 3,50 5,36 N/C

Luana Machado Dos Santos 1,92 3,40 5,32 N/C

Iracema De Mattos Carneiro 1,50 3,80 5,30 N/C

Thainá Fogliatto Moreira 1,80 3,50 5,30 N/C

Vitória Dos Santos Soares 1,80 3,50 5,30 N/C

Jéssica Moreira Kirchhof 1,86 3,40 5,26 N/C

Lucas Barcellos De Mattos 1,68 3,50 5,18 N/C

Antonio Eduardo Souza De Paula 1,62 3,50 5,12 N/C

Joice Andréia Agostini 1,92 3,20 5,12 N/C

Maria Eugenia Padilha De Castro 1,80 3,30 5,10 N/C

Jezer Pinto Dobrachinski 2,28 2,80 5,08 N/C

Matheus Bastos Baptista 1,68 3,40 5,08 N/C

Jhonatan Dahmer Pasqualeto 1,86 3,20 5,06 N/C

Tayla Gomes Marchese 1,62 3,40 5,02 N/C

Iasmin Fernandes da Rosa 1,68 3,30 4,98 N/C

Denize Fahl 1,56 3,40 4,96 N/C

Bruna Dias Ertel 1,74 3,20 4,94 N/C

Simone de Fátima Machado Dos Santos 1,62 3,30 4,92 N/C

Leonardo Teixeira Pillar 1,56 3,30 4,86 N/C

Ighor Dos Santos Padilha 1,50 3,30 4,80 N/C

Caroline Marques Silveira 1,56 3,20 4,76 N/C

Pamela Thais Rosa Tolentino 1,56 3,20 4,76 N/C

Fernanda De Aguiar Vicente 1,74 3,00 4,74 N/C

Luciane Biasi 2,34 2,40 4,74 N/C

Igor Costa Do Amaral 2,10 2,40 4,50 N/C

Fabiano Almeida Porto Alegre 1,74 2,30 4,04 N/C

Pedro Villa Real Martinelli 1,92 2,10 4,02 N/C

Douglas Barbosa Padilha 1,74 2,00 3,74 N/C

Dioneia Wandscheer Lagasse 1,50 2,10 3,60 N/C

Carina Marangon Trombetta 1,92 1,00 2,92 N/C

Natieli Naira Luft 1,92 1,00 2,92 N/C

Lucielen Rodrigues De Silveira 1,62 1,10 2,72 N/C

Tamara Malheiros Hockmuller 1,80 0,90 2,70 N/C

Maria Aparecida Ritter Antunes 1,56 1,10 2,66 N/C

Uriel Gomes Cabral 1,62 1,00 2,62 N/C

Camila Barboza Bitencourt 1,56 1,00 2,56 N/C

Patricia Lopes 1,56 0,90 2,46 N/C

Rafael Braga Moraes 1,50 0,80 2,30 N/C
*candidato com deficiência

Área: Assistente de Departamento Pessoal

Nome do Candidato Primeira
etapa

Segunda
etapa

Nota Final Classificação

Jaqueline Pillar 2,34 5,70 8,04 1º

Marliane Lucia Dal Castel 1,50 4,80 6,30 2º

Luiz Carlos de Oliveira Leite 1,92 4,00 5,92 N/C

Alisson Maffei 1,50 4,00 5,50 N/C

Roberta Queiroz Corrêa 1,86 3,00 4,86 N/C

Área: Assistente de Laboratório

Nome do Candidato Primeira

etapa

Segunda

etapa

Nota Final Classificação

Pablo Rafael Mate de Siqueira 2,04 6,25 8,29 1º

Laura Silva Rubin 1,62 6,60 8,22 2º

Jonathan Antônio Mori* 1,86 6,10 7,96 3º

Tamires Franco de Castro 1,62 4,80 6,42 4º

Leandro da Silva Chaves 2,04 4,30 6,34 5º

Tainan Massotti de Lima 1,56 4,60 6,16 6º

Rudi Fernando dos Santos 1,80 4,30 6,10 7º

Ana Beatriz Benevides de Freitas 2,04 4,00 6,04 8º
*candidato com deficiência

Área: Assistente de Suporte Técnico

Nome do Candidato Primeira

etapa

Segunda

etapa

Nota Final Classificação

Flávio Ramires Rodrigues 2,22 6,40 8,62 1º

Maria Augusta Santos Sakis 1,68 5,90 7,58 2º

Tiago da Silva 1,98 5,50 7,48 3º

Luciano da Silva Rodrigues 2,34 4,90 7,24 4º

Gabriel Kandarpa Sturzenegger Scotto 1,74 4,10 5,84 N/C

Área: Cinegrafista

Nome do Candidato Primeira

etapa

Segunda

etapa

Nota Final Classificação

Wagner Alan Ferraz de Oliveira 1,92 6,60 8,52 1º

Michael Rodrigo Kempfer Backes 1,98 6,20 8,18 2º

Ricardo Machado Norbert 2,34 5,70 8,04 3º

Área: Comprador

Nome do Candidato Primeira

etapa

Segunda

etapa

Nota Final Classificação

Cinara Fontoura Dorneles Machado  2,16 6,50 8,66 1º

Mateus Fiuza Auler 1,62 6,70 8,32 2º

Marcos Vinicius Borges Ferreira 2,10 6,20 8,30 3º

Luciano de Lima Golle 1,56 5,20 6,76 4º

Alex Moraes Silva 1,68 4,30 5,98 N/C

Helen Teixeira Fagundes 1,50 4,40 5,90 N/C

Área: Programador

Nome do Candidato Primeira

etapa

Segunda

etapa

Nota Final Classificação

Júlio Augusto Macke Pereira 2,34 6,10 8,44 1º

Área: Técnico de Segurança no Trabalho

Nome do Candidato Primeira
etapa

Segunda
etapa

Nota Final Classificação

Fábio Fonseca 1,56 6,60 8,16 1º

Leonardo da Costa Andrade 1,74 6,30 8,04 2º

Cezar Felipe Bronzato Lang 1,68 5,50 7,18 3º

Marco Antônio Guilhermano de Medeiros 1,86 5,20 7,06 4º

Vanderlise Arnold 1,92 4,30 6,22 5º

Técnico Científico

Área: Arquivista

Nome do Candidato Primeira
etapa

Segunda
etapa

Nota Final Classificação

Mateus Walker Cabreira 1,50 5,10 6,60 1º

Área: Bibliotecário

Nome do Candidato Primeira

etapa

Segunda

etapa

Nota Final Classificação

Eliane Catarina Reck da Rosa 1,50 7,00 8,50 1º

Área: Design de Animação

Nome do Candidato Primeira
etapa

Segunda
etapa

Nota Final Classificação

Raphael Trevisol de Oliveira 2,20 6,20 8,40 1º

Área: Enfermeiro

Nome do Candidato Primeira

etapa

Segunda

etapa

Nota Final Classificação

Jaqueline Amaral Bessa 2,60 6,50 9,10 1º

Área: Jornalista

Nome do Candidato
Primeira

etapa
Segunda

etapa
Nota Final Classificação

Francielle da Rosa Hermes 1,50 6,20 7,70 1º

Daniel Corrêa Espina 2,20 5,30 7,50 2º

Área: Médico Veterinário - Anestesia

Nome do Candidato
Primeira

etapa
Segunda

etapa
Nota Final Classificação

Rochelle Gorczak 2,10 3,80 5,90 N/C

Área: Médico Veterinário - Cirurgião

Nome do Candidato

Primeira

etapa

Segunda

etapa

Nota Final Classificação

Laís Barbieri Silveira 2,65 5,50 8,15 1º

Área: Psicólogo

Nome do Candidato
Primeira

etapa
Segunda

etapa
Nota Final Classificação

Daniela de Oliveira 2,40 6,70 9,10 1º

Caroline Pöttker 1,90 5,30 7,20 2º

Área: Publicitário

Nome do Candidato

Primeira

etapa

Segunda

etapa

Nota Final Classificação

Clarissa Farencena Arruda 2,80 6,00 8,80 1º

Gabriele Carneiro Feltrin da Silva 2,10 6,00 8,10 2º

Felipe Rodrigues Echevarria 2,60 3,30 5,90 N/C

Área: Técnico Contábil

Nome do Candidato

Primeira

etapa

Segunda

etapa

Nota Final Classificação

Daniela Beskow 1,80 6,00 7,80 1º

Gicelia Barbosa Carvalho 2,40 5,20 7,60 2º

Marcos Floriano Gudolle 2,10 2,60 4,70 N/C

Cruz Alta, 14 de outubro de 2016.

Profª MSc. Enedina Maria Teixeira da Silva Profº MSc. Carlos Eduardo Moreira Tavares

Presidente
Fundação Universidade de Cruz Alta

Pró-Reitor de Administração
Universidade de Cruz Alta

Registre-se e Publique-se.
Cruz Alta, 14 de outubro de 2016.
====================
Sadi Herrmann
Secretário-Geral